

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

Yazan Nec. Spk: N./Ş

- 1- "Kararlılık Göstesi-83" adlı NATO manevraları Akdeniz ve Ege
 - 2- denizinde sürüyor
 - 3- Cuntanın onayladığı yeni "Dernekler Yasası"na göre, dernekler bundan
 - 4- böyle vali ve kaymakamın izni olmadan bildiri bile yayınlayamayacak
 - 5- Cunta 8 bölgede "merkezi valilikler" oluşturulmasını kararlaştırdı
 - 6- Cunta, 12 yasa tasarısının öncelikle çıkarılmasını dayatıyor
 - 7- Barış Derneği yöneticilerinin Sık. Mah. yargılanmasına karşı ulus-
 - 8- lararası tepkiler sürüyor
 - 9- Çarşamba günü F.Alm. milyonlarca emekçi, "12'ye beş kaldı-Silahlanma
 - 10- çalgınlığına son" belgisiyle 5 dakikalık uyarı grevi yaptı
 - 11- Vayberger, Japonya, Çin ve G.Kore gezisinden sonra ~~İtalyan~~ Romada
 - 12- bir basın toplantısı düzenledi
 - 13- Gromiko, BM genel sekreteri Kuelyara bir mesaj gönderdi
 - 14- Cenevre'de Sovyet-Amerikan görüşmeleri yeniden başladı
 - 15- Santiyago'da, Hristiyan Demokrat, Sosyalist ve Komünist Partileri
- nin gençlik örgütleri ortak bir gösteri düzenlediler

YORUM:

Yazan: Ş. Spk: Ş.

- Bağlığı : Yazı: 6 Kasım'da üç partiye de vur " programında, Halkçı
- Konusu : Parti'den birkaç adayın kimliğini ortaya serelim

YAZILAR :

- Bağlığı : İşçiler ücretlerin beş yıl daha Kafaoğlu'nun-YHK'nun eline
- Konusu : bırakılmasını istemiyorlar /Tah./ Sp: Tah.

YAZILAR:

- Bağlığı : Atılım'ın Ekim sayısından: Liseli gençlik açısından yeni
- Konusu : Atılım dönemi /Yaz: İstanbul'dan T.Köklü/

YAZILAR:

- Bağlığı : Yalancının mumu... /Nec./ Yaz: Nec.
- Konusu :

TKP'nin Sesi
6.10.983

Atılım Ekim 83

Liseli Gençlik Ağısından Yeni Atılım Dönemi İstanbul'dan T. Köklü

Yeni bir atılım dönemi liseli gençlik çalışmalarında ne anlama geliyor? Bu alanda çalışan komünistlere ne gibi görevler yüklüyor? Bu soruların yanıtlamadan önce son bir kaç yıldır bu alanda yapılan çalışmaya bakmak sanırım yararlı olacak. (Ben kendi birimimi ele alacağım.)

= 12 Eylül öncesinde güçlü sayılacak bir örgüt yapımız vardı. İş ilişkide olduğumuz okullar bölgedeki potansiyele göre azımsanmayacak düzeyde idi. Çalışmayı yürüten, aldığı görevleri bilinçle yerine getiren kadrolarımız vardı. Önde gelen militanlar arasında politik çalışma ağır basıyordu. Bu çalışma bir süre sonra bir bölge parti komitesi çalışmasına döndü. Bu 12 Eylül devirmesiyle belli bir dönem kesintiye uğradı. Ama sonra tekrar toplandı ve 12 Eylül koşullarında da Parti komitemiz çalıştı. Devirme öncesi ilişkilerde bir gerileme vardı. Ancak bunlar doğal sonuçlardı. Yine de kadrolarımızın büyük çoğunluğu çalışma yürütüyordu. Bu sırada bir yoldaşımız bizi bırakıp gitti. Onun çekip gitmesi bizi bir süre etkiledi. Bir ölçüde moralimizi de sarstı. Ama asla yıldıramadı, çöküntüye uğratamadı. O zamanlar bir düş görür gibi oldum. Gözümün önüne geldi. Bir tükürükle onu yere serdim ve bir kenara attım. Ancak gömmedim, Karşıma alacağım günleri sabırsızlıkla bekledim.

Daha sonra yoğun saldırılar geldi. Biz kayıp vermedik. Ama daralan çalışmalar, azalan görüşmelerle işleri sürdürdük. Çalışmalar haftada yada onbeşgünde bir yapılan çokça yarım saati geçmeyen görüşmeler durumuna da düştü, ama sürdü. Bu arada kendilerine kalıcı gözüyle baktığımız kimi sempatizan kadrolar çekildi. Yeni insanlara görev vermek zorunda kaldık. Bunlar çok yeni ve deneyimsizdiler. Eğitilmeleri önümdeki en önemli sorundu. Güvenlik nedeniyle çalışmalarımız da kısıtlıydı. Bu işi de görüşmelerimizde yapmak zorundaydık. Basın, Radyo, TV sürekli yeni tutuklamaları bildiriyordu. Bir ara şaşırdım. Ama kendimi toparlamam uzun sürmedi. Partinin yokolmayacağını biliyordum. Parti kedisini toparlayacaktı. Partiye güvenim sonsuzdu. Birlikte çalıştığım

yoldaşın da bu zor günleri atlattırma yardımcı oldum.Yoldaşımız da partiye bağlılığını gösterdi.

81 plenumu saldırılar üzerinde durdu.~~Alınan kararların öznel ve nesnel nedenlerinin tartışılması~~ ~~durdu~~ ~~şıkladı~~.Bize yeni koşullarda uyulması gereken ilkeler konusunda zengin bilgiler sağladı.İletilen plenum raporu genişçe dağıtılıp okutuldu.Bu bir yeni başlangıçtı.Ama ço iyi bir başlangıç...Düşüncelerim,duygularım,inançlarım beni yabıltmamıştı.Saldırının şoku geçmiş,koşullara uygun çalışma biçimlerine geçmiştik.İlk olarak ideolojik çalışmalarını ele aldık.Yeni kadrolara yönelik ideolojik,politik,eğitim-özeğitim çalışması başlattık.Bu kim zaman aksese da genel olarak yürüdü. *Daha sonraki 82,83 Plenumların da yolumun ve hatelerimizi daha açık görmemizi sağladı.*

Liselerde varlığımız devam ediyordu.Buralarda legal olanaklardan yararlanma olanaklarını değerlendirdik.Böylece yeni ilişkiler yarattık.Bu çalışmalar 12 Eylül öncesi deneyimi olanlara da yeni deneyimler kazandırdı.Artık yüzerce liseli gençle ilişki sağlamanın yollarını bulmuştuk.Bir daha sökülemeyecek sağlam temeller attık.Neki binayı kurmak görevi hâlâ önümüzdeydi,şu anda da önümüzde...

Bundan yaklaşık bir yıl önce o küçükük biçimiyle,ama büyük niteliğiyle İLERİ'yi tanıdık.İLERİ tüm anti-emperyalist,anti-faşist gençliğin yayın organı olacaktı.Onun doğuşu bizim büyümemizi hızlandırdı.İletmemiz gereken herkese ilettik,okuttuk.Bunu izleyen dönemde çeşitli parti yayınları elimize geçti.Bunlar bizim en önemli ideoloji politik silahlarımızdı.Büyük bir dikkatle bunları okuyup,yaydık.Dağıtım ile ilgili sistenli bir ağ kurduk.İletişim-anayasa referandumu sırasında arttı.Yeni anayessayı halka tanıtmak,gerçek demokratik anayasanın ne olduğunu göstermek için *çalıştık* ~~diğer ülkelerde yapılan referandum deneyimleri bizi güçlendirdi~~.Referandum çalışmalarında kayıp verdik,ama sorunu genişlemeden çözdük.Sonra bu çalışmalarımızı değerlendirdik,yapılan yanlışları sepetdik.Sonuç olarak koşullara uygun,yanlış çalışmaları içindeydik.

Geçen yaz okul döneminde yapılan çalışmalar meyvelerini vermeye başladı.Yeni insanlar yeni görevlerin üstesinden gelmeyi artık başarmaya başlamışlardı.Okul süresince yeni ilişki sağlanan 5-6 okulla ilişkiler tatil döneminde de aralıksız sürdürüldü.Gerçekleştirilen eylemlerle yeni ^{kazanılan} ilişkilerle insanlar arasında kaynaşma sağlandı, dayanışma güçlendirildi.Tatil süresince aralıksız süren eylemler içinde 15-16 Haziran eylemlerinin ayrı önemi vardı.Kimi eksikliklerine karşın başarıyla gerçekleştirilen bu eylemlerin arkadaşlar üzerinde ki moral etkisi güçlüydü.Bu çalışmalar sırasında parti saflarına yeni bir yoldaşımızı kattık.

Sonuç olarak şunları söyleyebilirim.Bugün belli bir düzeye erişen çalışmalarımızı kesinlikle yeterli görmüyoruz.Çalışmalarımızda varolan potansiyeli daha iyi değerlendirmemiz gerekiyor.Çok daha ileri bir düzeye erişebilir, sorunları daha çabuk çözebiliriz.İşte bu noktada yeni atılım döneminde Nisan plenumunda ~~aytanan~~ septanan eylem programıyla harekete geçmeliyiz.Liseli gençlik çalışmalarında bu nasıl olmalı? Yeni atılım dönemine nasıl katkı sağlayabiliriz? H. Kutlu Yoldaş'ın TAP MK Politik Bürosunun genişletilmiş toplantısında yaptığı konuşmada belirttikleri bizim katılım dönemine katkılarımız için de hareket hoktası olmalı.Yığınlar içinde adım adım örgütlenmek,bizim için liselerde adım adım örgütlenmek anlamını taşıyor.Bunun görüldüğü kadar kolay bir iş olmadığı açıktır.Herşeyden önce birçok insana parti politikası kavratılmalı,bunlar içinden yeni partililer kazanılmalıdır.İlk adımda ideolojik-politik eğitim çalışmalarıyla insanların olgunluk düzeylerini artırma çalışmaları hızlandırılmalıdır.

Şu durumda liseli gençlik çalışmaları ^{nda} uzun vadede ^{ereklere} ulaşmanın yollarını gösteren bir program ~~gerekmektedir~~ ^{dur}.İkinci olarak bu sorun ^u ele alınmalı,yeni okul dönemine programlı girilmelidir.Bu program,örülecek ulusal direniş ~~etisina~~ liseli gençliğe de katmanın yollarını göstermeli,emekçi çocuklarını savaşıma çekebi-

lecek düzeyde olmalıdır. Liselerdeki etkinlik alanlarının kullanılıp geliştirilmesini sağlamalıdır. Genişleme çalışmaları da en geniş yığınları kucaklama bakımından önemlidir. Bu nedenle varolan ilişkiler en az 12 Eylül Öncesi düzeye erişmeli, ama bununla yetinilmemelidir.

Partimizin "Barış ve Ulusal Demokrasi için Eylem Programı" ^{bizim} ~~partinin her alandaki çalışması~~ için bir eylem klavuzudur. Bugün liselerdeki binlerce genç Milli Güvenlik kitapları ile eğitilmekte, bunlara savaşın zorunlu olduğu NATO ve ABD emperyalizminin politikasıyla anlatılmakta, militarizm ~~politikasıyla~~ propogandası yapılmaktadır. Tüm bu noktalar gözönünde alındığında yeni dönemde koşullara uygun bir barış savaşını kampanyası başlatılabilir. Bu kampanya çevresinde diğer görüşlerle bağlı insanlarla liselerde eylem birliği sağlanabilir. Sağlanacak bu birliktelik akademik, demokratik, kültürel çalışmaların yürütülmesiyle daha da güçlendirilebilir. Bugün bu çalışmaların olanakları vardır. Liseler kalemiz olmalıdır!

LİSELİ KOMÜNİSTLER! 64. SAVAŞ YILINDA PARTİYİ DAHA DA GÜÇLENDİRMEK İÇİN YENİ ATILIM DÖNEMİNDE ^{GAB} ~~ÇALIŞMALARIMIZI~~ DAHA DA ARTIRALIM!

-BU YAPIYA BİR TUĞLA DA BİZDEN!

(6')

TKP'nin Sesi

3

E.10.983

Nec.

Yazı:

Yalancının munu....

Amerikan casusluk ve cinayet örgütü CIA'nin Türkiye şefi Pol Henze, birkaç haftadır "Tercüman" gazetesinin sayfalarında "Ağca'nın ardındakiler"i arayıp duruyor. "Bozkurt" izini iyice at izine karıştırdıktan sonra bu Henze "buldum"-diyor,- Ağca artık Bulgar istihbarat ajanlarının ^{denetim:} kontrolü altındadır...."

Mister Henze, bu "tarihsel buluşunu" Ilıcakların "Tercüman"ında ilan ederken, aynı günlerde İtalyan yargıç Ilario Martella, yalan ifadeler vermek ^{bu /} Bulgar yurttaşı Sergey Antonof'a ağır hakarette bulunmak ve suçsuz ^{te tutulmasına} bir kişinin on aydan beri hapsedilmesine neden olmak suçundan Türk teröristi Mehmet Ali Ağca hakkında yeniden dava açılması için ilgili İtalyan makamlarına gerekli belgeleri sunuyordu.

CIA şeflerinden mister Pol Henze, "Ağca'nın arkasındakiler"i

Sofya'larda, Moskova'larda aranaya kalkışırken, İtalyan yargıç Martella, Federal Almanya'nın Frankfurt kentinden postalanmış bir mektup alıyor. Frankfurt Merkez Postas^{nesi}inin dangasını taşıyan ve 29 Temmuz 1983 tarihi'ni taşıyan, yani Emanuela Orlando adındaki 15 yaşındaki genç kızın kaçırılmasından tam 7 gün sonra kaleme alınmış olan bu mektupta aynen şöyle deniyor:

"Biz bir kez daha İtalyan ve Vatikan makamlarını kesinlikle uyarıyoruz. Mehmet Ali Ağca, Serdar Çelebi ve öteki ülküdaşlarımız derhal serbest bırakılmalıdır. Aksi halde biz, ~~Wann~~ Emanuela Orlando'den başlayarak, daha geniş cezalandırma eylemleri ve yöntemlerine başvuracağız. Şunu da unutmayın ki, şimdi ^{2A} cezalandırma sırası bizdedir ve bundan siz de kurtulamayacaksınız."

İtalyan yargıç Martella'ya bu içerikteki bir mektubu Federal Alman-
yanın Frankfurt kentinden kinlerin gönderdiğini ise, mektubun kendisi
açığa vuruyor. Frankfurt-Mayn kenti "Türk Federasyonu" adındaki faşis-
tinin
bozkurt ~~yuvası~~ merkezidir. Serdar Çelebi adındaki MHP'li faşist,
yıllardır Batı Almanya'daki Türk neo-faşistlerinin başbuğluğunu
yapmıştır ve kendisi gibi bir azıllı katil olan Mehmet Ali Ağca'ya
şeflik etmiştir. Papa'ya suikast girişimi^{nden} ~~elâfında~~ birkaç gün önce
Ağca ile iki kez buluşmuş ve Ağca'ya büyük miktarda para vermiştir.
Çelebi, bundan 8 ay önce Federal Alman mekanlarında tutuklanıp İtal-
yan adalet organlarına teslim edilmiştir. Ağca ve Çelebi'nin yanısı-
ra İtalyan cezaevlerinde bir üçüncü "bozkurt": Ömer Bağcı da bulun-
maktadır.

Ağca, Çelebi ve Bağcı'nın Frankfurt-Mayn kentindeki yandaşları biraz önce değindiğimiz mektupla da yetinmiyerek, iki gün sonra Vatikan yayın organı ~~kan gazetesinden~~ "Fanilia Kristiana" adlı dergiye telefon ederek şu tehditte bulunmuşlardır:

"Biz, bundan iki yıl önce Papa'ya karşı "Roma eylemini" uygulana-ya koyan ülküdaşımız Mehmet Ali Ağca'nın üyesi olduğu örgütün me'sup-larıyız. Ağca ve İtalyan hapisaneferindeki öteki yandaşlarınızın serbest bırakılmasını enrediyoruz. Eğer onlar serbest bırakılmazsa,rehin aldığımız Emanuela Orlandi'yi öldüreceğiz. İkinci "Roma eylemini" ^{nın ruhunu} gerçekleştirip bu kez Papa'yı mutlaka öbür dünyaya yollarız..."

Evet, D.d., bütün bunlar daha o günlerde İtalya ve Batı Avrupa-
daki ~~nan~~ birçok basın organlarında yer aldı. Bozkurtların, yargıç Martellayı yolladıkları mektupların fotokopileri yayınlandı.

Üstelik mister Henze, tam da o günlerde İtalya ile Federal Almanya arasında mekik dokuyor, bir yandan CIA'nin Münih'teki radyolarına yeni "kadrolar" yerleştiriyor, ^{öte} diğer yandan da İtalyan hapisanesinde Ağca'nın de Ağca ile görüşüp, ~~wann~~ meşhur basın toplantısını hazırlıyordu. "Güneş" gazetesini, 1 Temmuz günlü sayısında, üç Türk savcının İtalya'ya giderek hapisanede Mehmet Ali Ağca'yı sorguya çektiğini haber verirken, aynı günlerde birkaç CIA yetkilisinin Ağca'yı sık sık hapisanede ziyaret edip Ağca'yla görüşüğünü bildiriyordu.

Mister Pol Henze, "Tercüman" gazetesinde sürdürdüğü "Ağca'nın ^{nın} ardındakiler"i arama dizisinde "Ağca/ Bulgar istihbarat ajanlarının ^{doğrudan denetimi} ~~direk~~ kontrolü altına nasıl düştüğünü bilmiyoruz. Ağcanın, Bulgar istihbaratı hesabına çalışmayı neyin karşılığında kabul ettiği hususu da açıklanmamıştır" diye atıp tutarken, İtalyan "Mesacero" gazetesini

2 Ağustos günlü sayısında Pol Henze'nin marifetlerini şöyle aktarıyordu:

"Yargıç Martella, CIA'den Pol Henze'nin Türk teröristi Mehmet Ali Ağca ile hapisanede birkaç kez görüştüğüne doğruladı. Ancak yargıç Martella bu tür göşmelerin, kendisinin bilgisi dışında, doğrudan İtalyan SISDE ve SISMI adındaki gizli istihbarat servisleriyle CIA arasındaki işbirliği çerçevesinde yapıldığını söyledi. Acaba Türk "bozkurtları"nın ölümle tehdit ettiği yargıç Martella, bu açıklanmasıyla Papa suikastı^{ve} Manuella'nın kaçırılması olayıyla Frankfurt-Mağn'daki Bozkurtlar örgütü ve CIA arasındaki bağı mı kastediyordu?"

D.D. ler, arkadaşlarımız Necî Sizer ile Fatma Durahoğlu'nun yurt dışındaki emekçilerinin için hazırladığı programı dinlediniz.

6.10.1983

Haberlerden özetler:

- İzmir: - NATO birlikleri Saros Körfezine yine çıkarma yapıyor.
- Ankara: - Cuntanın yeni yasasına göre, dernekler izinsiz bildiriri bile yayımlayanayacak.
- Ankara: - Cunta, 12 yasa tasarısının öncelikle çıkarılmasını dayatıyor.
- Paris: - Barış derneği yöneticilerinin sıkıyönetim mahkemelerinde yargılanmasına karşı uluslararası tepkiler sürüyor.

- Bonn: -Çarşamba günü Federal Almanya'da milyonlar^{ca emekçi} yeni Amerikan
noketlerinin yerleştirilmesine karşı uyarı grevi yaptı.
- Nü-York: -BM Genel Sekreteri Kuelfar "Sovyet önerileri yararlı ve
yapıcıdır" dedi.
- Beyrut: -İsrail Bekaa vadisinde kışkırtı' manevralarını sürdürüyor.
- Sant'ago: -10 bin genç faşist rejimi protesto etti.

Burası TKP'nin sesi Radyosu değerli dinleyiciler şimdiki
haberlerimizin ayrıntılarına geçiyoruz

Simdi haberlerimizin ayrıntılarına geçiyoruz

6.10.83 Nec

"TKP'nin Sesi"

- 1 -

N. --- "Kararlılık Gösterisi-83" adı altında 16 Eylül günü Akdenizde ve Ege Denizinde başlatılan NATO'nun yeni kışkırtma manevraları ^{ülkemiz} ~~Türkiyenin~~ kara sularında ve topraklarında yoğunlaştırılarak sürdürülüyor. Birleşik Amerika, Türkiye, İngiltere, İtalya, Portekiz ve Fransız deniz, hava ve kara kuvvetlerine bağlı birliklerin katıldığı ~~uluslararası~~ NATO manevralarının ikinci bölümünde Saros körfezine büyük bir çıkartma yapılıyor. Karargahı İzmir'de bulunan NATO Güney-doğu Avrupa kuvvetleri ⁿⁱⁿ komutanı orgeneral Ragıp Uluğbay'ın yaptığı açıklamaya göre, 10 Ekim'de "NATO amfibik kuvveti" hücumuna geçerek Keşan ilçesini ^{kuşatma} ~~abluka~~ altına alacak.

İngiliz "Deyli Telegraf" gazetesi Türkiye karasularında ve topraklarında yapılmakta olan NATO manevralarına ilişkin haberleri verirken "İngiliz birlikleri, 1915'teki başarısız Gelibolu çıkartmasından bu yana, ilk kez aynı topraklara başarılı bir çıkartma ~~gerçek~~ gerçekleştirecek" diye yazıyor.

15 Ekime kadar sürecektir NATO manevraları nedeniyle, Amerikan "çevik kuvvetleri" de içinde İngiliz, İtalyan ve Fransız özel birlikleri dev nakliye uçaklarıyla Türkiye'deki çeşitli Amerikan ve NATO hava üslerine aktarılıyor. Buralardan da NATO manevralarının yapıldığı bölgelere taşınıyor.

Bilindiği gibi, NATO üyelerinden Yunanistan NATO'nun bu manevralarına katılmama kararı almıştı.

Ay --- Cuntanın onayladığı yeni "Dernekler Yasa ^{sına} Tasarısı"na göre, dernekler bundan böyle vali ya da kaymakamın izni olmadan bildiri bile yayınlamayacaklar. Bir süre önce Danışma Meclisinde görüşülerek kabul edilen "Dernekler Yasa Tasarısı" ~~adındaki yeni zorbalık yasası~~ ^{konuldu. Yeni} cunta tarafından onaylanarak yürürlüğe sokuldu. Yasaya göre, cuntanın 12 Eylül darbesinden sonra kapattığı dernekler, hangi ad altında olursa olsun yeniden kurulamayacak, bu derneklerin yönetim organlarında görev almış olan kişiler, dernek kuramayacak ve kurulan derneklerde görev alanayacak. Derneklerin politik partilerle, sendikalarla işbirliği yapmalarını, ülke sorunlarıyla ilgilenmelerini de yasaklayan cuntanın yeni Dernekler Yasası, yasaklanmış olan dernekleri yeniden kuracak olanlar için 3 yıla kadar hapis cezaları öngörüyor. Yeni yasa, derneklerin bir bildiri yayınlamasını bile vali ya da kaymakamların iznine bağlıyor.

N.--- Hatırlanacağı üzere cunta, önceki gün yasa gücünde bir kararnane çıkartarak 8 bölgede "merkezi valilikler" oluşturulmasını kararlaştırdı. Cuntanın doğrudan atayacağı bölge valileri, şimdiki sıkıyönetim komutanlarına tanınan yetkilerle donatılıyor. Bu valiler, kendi sorumluluk alanları içindeki illeri kapsayan bölgede 4 gün süreyle sokağa çıkma yasağı uygulayabilecek, işçi sendikaları ve dernekler de dahil olmak üzere kamu kuruluşlarıyla meslek örgütlerini kapatabilecekler. Cuntanın bölge valileri ayrıca, bölgedeki en yüksek askeri komutanla birlikte tüm bölgede olağanüstü hal, sıkıyönetim, savaş hali ve seferberlik ilan edebilecekler. Cunta rejiminin faşist yönetim organları olarak kurulması öngörülen bölge valilikleri için daha şimdiden 500'den fazla kadro ayrılmış bulunuyor. Ayrıca bu bölge valiliklerinin hemen hemen tümünde Devlet Güvenlik Mahkemelerinin kurulması da öngörülmüyor.

A ---İki hafta sonra süresiz tatil edilecek olan Danışma Meclisi, bu süre içinde cuntanın hazırlattığı yasa tasarılarından 12 ^{sini} ~~tasarı~~ ve önerisi öncelikle görüşüp cuntanın onayına sunma kararı aldı. Bu zorbalık oramiral tasarıları arasında, cunta üyesi ve deniz kuvvetleri komutanı/Nejat Tümer'in, ^{le}geçek yıl yapılacak ^{yerel} ~~nehli~~ seçimlere, üç süngü partisinin dışında siyasi partilerin katılmasını yasaklayan yasa önerisi, Milli Güvenlik Kurulu adındaki cuntanın başka bir biçimde kalıcılaştırılmasını öngören yasa ^{tasarısı da} ~~teklifi de~~ bulunuyor. Cunta, bu tasarıları, 6 Kasım seçimlerinden önce Danışma Meclisi ^{inden geçirip} ~~eliye~~ halkınıza dayatmak istiyor.

Hatırlanacağı üzere, cunta üyesi oramiral Nejat Tümer'in yerel seçimlere ilişkin yasa önerisi, Danışma Meclisi Anayasa Komisyonunca 12 Eylülcü Anayasa'ya bile aykırı bulunarak reddedilmişti. Ancak cunta, bu ~~yasa~~ tasarısının Danışma Meclisi Genel Kurulunda ivedilikle kabul edilmesini dayatıyor.

N.— Öte yandan, yerel yönetin seçinlerine ilişkin yasada değişiklik yapılmasını öngören başka bir yasa tasarısı Danışma Meclisi alt komisyonlarında ivedilikle görüşülmeye başlandı. Bu tasarıya göre, yerel yönetin seçinlerinin bundan böyle 5 yılda bir yapılması öngörülüyor. Yasa tasarısında yer alan bir hükme göre, Cumhurbaşkanının önerisi üzerine meclis, yerel yönetin seçinlerinin bir yıla kadar ertelenmesine karar verebilecek.

Ay--- Türkiye Barış Derneği yöneticilerinin iki yılı aşkın bir zamandır cuntanın sıkıyönetim mahkemesinde, 36 yıla varan ağır hapis cezalarına çarptırılması istemiyle yargılanmaları yurt dışın-
da sert tepkiyle karşılanmaya devan ediyor. Çarşamba günü Paris Barosu yöneticileri bir basın toplantısı düzenleyerek, Türkiye Barış Derneği yöneticilerinin, sırf barışı savundukları ve silahlanmaya karşı çıktıkları için askeri mahkemelerde yargılanmalarını protesto ettiler. Türkiye'de barışı savunanların yargılanmasını, bugünkü askersel rejimin bir yüzkarası olduğunu belirten Fransız avukatları, davanın görüldüğü koşulları da sert bir dille eleştirdiler. Paris'teki basın toplantısında, daha önce İstanbul'daki Barış Derneği davasının duruşmalarını izleyen bir Fransız avukat da söz alarak, Dernek yöneticilerinin 1982 Şubatından ^{sonra ~~sonra~~ bir yıla yakın bir süre} ~~bu yasa~~ cezaevinde, en ağır koşullar altında tutulduklarını bildirdi.

Paris Barosu ayrıca, uluslararası hukuk kuruluşlarına ve Avrupa Barolarına bir çağrı yaparak, Barış Derneği ^{dâvasının durdurulması} ~~yöneticilerinin ser-~~
~~best bırakılmasını~~ ^{ve} sağlamak için, Türkiye'li barışseverlerle daya-
nışmayı daha da yükseltmek için aktif ve etkin girişimlerde bulun-
malarını istedi.

TKP'nin Sesi

Konu: Kişiler

Bugün de Halkçı Parti'den bir kaç adayın kimliğini ortaya sermeye çalışalım.Bugüne dek bu Parti adayları hakkında pek birşey söylemememiz,onun öteki partilerden farklı olduğu sonucu ~~çıkma~~ nu doğurduğu kanısında değiliz.Bu Parti de diğer ikisi kadar Cuntaya uşak, emperyalizme köledir.İşte size bu Partiden birkaç kişi.

Adı Nuri Korkmaz. 12 Eylül darbesinden hemen sonra Adana belediye başkanlığına atandı. O sırada Kurnay albay idi.Belediye'de 12 Eylül cuntasının Türkiye'de uyguladığı zorbalığı uyguladı.Yüzlerce Belediye çalışanını,işçisini,memurunu işten attı.Sıkıyönetim mahkemelerinde süründürdü.Bir grup belediye işçisinin toplu olarak yargılanması için poşis'in,MİT'in istediği evrakları,sözüm ona kanıtları sağladı.Adanalı aydınların,teknik elemanların bele-

diye'deki işleri aracılığıyla kentlilerine yardımcı olmalarına izin vermedi, işlerinden uzaklaştırdı. Tüm bu halk düşmanlıklarına karşın Generalliğe yükselmedi ve emekli edildi. Cunta anayasası-
~~xxx~~ için daha çok evet oyu çıkması için canıyla, kanıyla ~~xxxxxxx~~
~~xxxxxxxxxxxxxxxx~~ zorbalık yapanların en başında yer aldı. Şimdi de Halkçı Parti'den milletvekili adaydır. Adana'dan listebaşına oturmuştur. Bunun da öteki parti adaylarından hiç bir farkı yoktur.

Halkçı Parti'nin Ağrı Milletvekili adaylarının başında yer alan Paşa Sarıoğlu da Cuntanın Amerika'da eğitilmiş sadık uşaklarından. Ağrı'dan doğmuş olmasına karşın Ağrıyla yakın uzak bir ilişkisi Kalmanışken Cunta tarafından Ağrı temsilcisi olarak Danışma Meclisi'ne atandı. Kolombiya Mühendislik Fakültesinin yanı

sıra Kenedi Üniversitesi Elektrik Fakültesi'nde okudu.CIA'nın nasıl anti-komünist çalışma yürütülür kurslarına katıldı.Türkiye-ye döndükten sonra Amerikan Üniversiteleri Türk mezunları Derneği-Başkanlığını 4 yıl ~~yıl~~ süreyle sürdüren Paşa Sarıoğlu Mayıs ayın da da Halkçı Parti kurucuları arasında yer aldı.Bu da böyle biridir. Ağırlıların yolu,elektrigi,okulu,öğretmeni yokken,binlercesi açlıktan kıvranırken bu Amerikalarda eğitilmiş,bol maaşla cunta-nın Danışma Meclisi'ne koltuklarında gömülen bu kişi Ağırlıların karşısına solcu diye çıkarılıyor.Ağrı halkının yurtsever evladı Metin AKSOY'u ilerici,solcu olduğu için,Kürt halkının özgürlüğünü ve eşitliğini istediği için işkenceyle öldürten cunta ilericilerin seçime katılmasına mı izin verecek?

Sahte Solcu Necdet Calp'in partisi'nden bir adayının da Tercüman Gazetesi yazarlarından biri olması, bu partinin ne kadar solcu olduğunu gösteriyor. Parti'nin Ankara milletvekilleri adayları arasında yer alan Özdemir Kalpakçioğlu'nun ırkçı, şoven görüşlerini öğrenmek isteyenler Tercüman Gazetesi'nin Mart 1983 sayılarında "Dünyanın en büyük cezaevinde yaşayanlar: Batı Trakya Türkleri" başlıklı dizi yazıyı okuyabilirler.

Bu üç örnek kanımızca Halkçı partinin de uşaklığını, ikiyüzlülüğünü göstermeye yetiyor. Halkın bu partiye de verecek oyu yoktur. Halkın işi bu partiye de vurmak, oyunu çaldırmamaktır.

"TKP'nin Sesi"

6.10.1983 Tah.

Yazı:

İŞÇİLER ÜCRETLERİN BEŞ YIL DAHA KATAOĞLU'NUN- YHK'NUN ELİNE BIRAKILMASI
NI İSTEMİYORLAR

Büyük kapitalistlerin sendikası Türkiye İşverenler Sendikası'nın
vekili
başkanı/Refik Baydur, 1983 yılında işçi ücretlerinde meydana gelecek ^{ndüze}
g. don lecek / ücretler 1984 yılında yükseltilecektir" dedi. ^{Kapitalistlerin} ~~Türkiye~~ ^{bir başka}
~~bir başka~~ örgütünün, Türkiye Petrol Ürünleri İşverenleri sendikası-
nın genel başkanı İsmail Aytemiz ise işçi ücretleri konusunda daha
keskin konuştu, "ek zammı reddeden YHK sorumluluktan kaçamaz" dedi.
Artık, işçi haklarını büyük burjuvlar, fabrika sahipleri savunur ^{özgür} ~~kurum~~
gözükür oldu. Sendikaların kapatılacağı, grev ve/toplu sözleşmenin
yasaklandığı, güdümlü sendikacının cunta eliyle kurulmağa ^{ların} ~~çalışıl-~~

diği bu ortamda, kapitalistler işçi babası pozlarına ~~çok~~ daha açık-
ça soyunuyorlar. Aslında, bu son ek zam tartışmaları sırasında Türk-İş
genel başkanı Şevket Yılmaz'ın söyledikleriyle yukarıdaki kapitalist-
lerin söyledikleri ^{tarafın} öyle bir kıyaslandığında, aralarında pek de bir
fark olmadığı görülüyor. İki/~~xxx~~da, kapitalistler^{ly}de, Şevket Yılmaz
türünden sendikacıların da bir tek kaygısı var: işçilerin sömürülmesini
ve yoksullaşmalarını bir patlama noktasına getirmemek.

sürüp giden
Kısacası, bu son günlerde ~~1/2~~ %20 ek zam tartışmaları sırasında,
sahte işçi dostları arttı. İşveren Sendikalarının yöneticilerinden
Şevket Yılmaz'a, cuntanın icazetli partilerinin yöneticilerine kadar
hepsi işçi dostu gözükmeğe çaballıyor. Atalarımız, "Ayinesi iştir kişi-

nin , lafa bakılmaz" demişler, işçiler de öyle yapıyor. ~~xxxxxx~~ Seçim öncesi sıkılan ~~xxxx~~ palavralara değil, gerçek duruma bakıyor.

Cuntanın Maliye Bakanı Kafaoglu ~~xxxxxxxxxxxx~~ bir yalan daha söyledi, "bu yıl ki fiyat artışları %25'i aşmayacak ^{dedi} ~~diyor~~. Kafaoglu'nun yalanını çıkartmak için son fiyat artışlarına bir bakmak yeter. Hürriyet gazetesinin yazdığına göre, ~~xxxxx~~ giyim eşyalarının fiyatları sadece son ^{bir} ayda, %18 artmış. ~~line~~ endekslere göre, sadece Eylül ayındaki fiyat artışı yüzde dörde yakın. Bir yılda %25'i aşar mı aşmaz mı ^{onu} ~~verin~~ siz ~~bulun~~. Ama Kafaoglu Nuh diyor da peygamber demiyor, ~~üstelik de~~ açıkça ^{dayatıyor} ~~söylüyor~~: "İşçilere bir kuruş ek zam veremem. Türk-iş bir ay daha ^{Kafaoglu'nun kafesinin} ~~şunu~~ Şevket ^{kalın} ~~şunu~~ ^{im} ~~tepesini atıyor, bak~~ Yılmaz bile ^{im} ~~şöyle~~ ^{şöyle} ~~yanıt veriyor~~: "Maliye Bakanı, sanki toplu sözleşme

sitemi özgür ~~kay~~ sendik cılık ilkelârine göre işliyormuş gibi konuşuyor. ^{diyor.} Lafazlu'nun kafasının kalınlığı Şevket -almaz'ın bile ~~kırdırır~~ tepesini attırması, ^{Bir kez daha Cunta Türkiye'sinde} ~~ve onu,~~ ^{bu anda} ülkemizde özgür sendikacılığın olmadığı söylemek zorunda ^{kaliyor-} ~~bırakması.~~

Cuntanın partilerinin yöneticileri ise iyice desteksiz atıyor. 24 Ocak ücret düşürme politikasının ~~xxxxxxx~~ elebaşı ~~xxxxxxx~~ Üzal kalkıp "işçilerin hakiki dostu benim" diyor. Cunta ~~xxx~~ solcusu Calp kalkıp , ücretlerin yükselmesini sağlayacağım, işsizliği azaltacağım, bedava sağlık hizmetleri ^{getireceğim} sağlayacağım" diye kuru sıkı gidiyor. Ama ^{sıra} ~~ise~~ işe gelince ~~xxxxx~~ susup kalıyorlar. Cuntanın seçim öncesinde çevirdiği ek zam manevrasında bile açık/^{konum} ~~xxxxx~~ almıyorlar. Ek zamdan yanısıra, ^{yokse} karşı mı olduklarını, istiyorlarsa ne kadar ek zam verilmesini istediklerini

lerde oylarını cuntanın partilerine çaldırmayacaklardır. Cuntanın düz-
mece seçimlerinde üçüne de vuracaklardır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Dış haberler:

6 Ekim 1983 *Al. (Em.)*

-1-

N-----Çarşamba günü Federal Almanya ^{da} ~~Demokratik~~ Cumhuriyetinde milyonlarca emekçi,
"Onikiye beş kaldı-Silahlanma çılgınlığına son" belgisiyle, 5 dakika-
lık uyarı grevi yaptı. Sendikalar Birliği-DGB'nin çağrısı üzerine
saat 12'ye beş kala, Federal Almanyada yaşam durdu ve beş dakika bo-
yunca fabrikaların, tersanelerin, tirenlerin siren ve düdükları çaldı,
ulaşım durdu, trafik lambaları kırmızıda ^{kaldı,} ~~çandı,~~ bürolar boşaldı, mağza-
lar kapandı. Endüstri işletmelerinde bandlar ve makineler durdu. Rüsse
lshaymda Opel fabrikasından, Hamburg, Kiel, Bremen-Hafen tersanelerinde
~~güç kaynaklarındaki kaynak makineleri kapatıldı,~~ Stuttgarttaki Daymler
Bents fabrikalarından Münihteki Folksvagen ve Siemens işletmelerine,
kimya kombinelerinden ~~yeraltından~~ maden ocaklarına dek milyonlarca
emekçi işletmelerinin avlularında, alanlarda, sokaklarda toplanarak,

ülke topraklarına yeni Amerikan atom roketlerinin yerleştirilmesine karşı olduklarını duyurdular. NATO'nun Brüksel kararlarına karşı barış için düzenlenen bu uyarı grevine Posta ve banka çalışanları, hava alanlarında çalışan emekçiler, genel hizmetler çalışanları, ^{çok} büyük sayıda milletvekili ve politikacı, DGB üyesi olmayan sendikalar, barış hareketine bağlı kuruluşlar, gençlik ve kadın örgütleri de katıldı. Bonn'da Federal parlamentoda, Ştuttgartta, ~~Ne~~ Kuzey-Ren Vestfalya eyalet parlamentosunda, Zaarbrüken Belediye meclisinde ve daha birçok eyalet ve belediye meclislerinde, başta Sosyal-Demokrat Parti ve ~~Yeni~~ Yeşiller Partisi üyeleri olmak üzere, birçok milletvekili oturumlarına ara verdi, ~~vaya~~ meclis binaları önünde toplanarak mitingler yaptı, oturumlar sırasında ayağa kalkarak "Börşing-2 ve Kruyzlara" hayır diye haykıran milyonlarla dayanışmasını dile getirdi. Komünist Parti-

si üye ve yöneticileri, kilise görevlileri, emekli subaylar, yeni atom roketlerine karşı tutum alan herkes, bu eylemde yerini aldı. Federal Almanyada çalışan yabancı işçiler, bu arada Türkiyeli emekçiler de bu uyarı grevine aktif katıldılar. Batı Berlinde de aynı biçimde barış eylemi yapıldı.

Ay----Sendikalar Birliği-DGB Başkanı Ernst Brayt, bu eylemden sonra düzenlenen basın toplantısında, "Ülkemizde işçiler ve memurlar, NATO'nun yeni roketlerini istemediklerini kesinlikle ortaya koydular" dedi. ~~Brayt ayrıca~~, Silahlanma yarışı durdurulamazsa ve barış güvence altına alınamazsa, daha iyi çalışma ve yaşam koşulları için savaşım anlamını ~~xxx~~ yitirecektir, boşuna olacaktır." dedi. Brayt ayrıca, bu eylemin Cenevredeki görüşmelerde başarılı bir sonuca varılması istemini de dile getirdiğini söyledi.

N----- ABD Savunma bakanı Vaynberger, Japonya, Çin ve Güney Kore gezisinden sonra İtalya'nın başkenti Roma'da bir basın toplantısı düzenledi. Basın toplantısında, yeni Amerikan roketlerinin Batı Avrupa'ya yerleştirilmesinden sonra da, nükleer silahlanma üzerine görüşmelerin sürebileceğini söyleyen Vaynberger, Regin'in tezlerini yeniden ileri sürdü. Bunun da ötesinde "yeni amerikan roketlerinin yerleştirilmesinin, Cenevre görüşmeleri için olanak yarattığını" ileri süren Vaynberger'in sözleri tepkiyle karşılandı. Yeni Amerikan roketlerinin İtalya'ya da yerleştirilmesine karşı olan kimi İtalyan gazeteleri de tepkilerini belirli biçimlerde gösterirken, Sovyet TASS ajansı Vaynberger'in sözleri üzerine bir yorum yayınladı. TASS ajansının yorumunda Vaynberger'in sözleri, Sovyetler Birliği'ni ve bağlaşıklarını tehdit ~~etmek~~ olarak nitelendirildi. TASS'ın yorumunda devamla, Sovyetler Birliği ~~ve~~ ve bağlaşıklarının bu tür tehditlere teslim olmayacakları ve karşılıklı güvenlik ve eşitlik ilkesinin bozulmasına izin vermeyeceği vurgu-

~~XXXX~~ lanıyor. ~~XX~~ Yeni roketlerin yerleştirilmesinden sonra görüşmele-
 rin sürebileceği gibi sözleriⁿ ve Regin'in tezlerinin saçma olduğu ~~be~~
~~anıtılan~~ ~~XX~~ Sovyet TASS ajansının yorumunda, belirtiyor, TASS'in yorumunda ayrıca
 ABD ~~inin~~ ve NATO'nun, as-
 kersel dengeyi bozmaya yönelik bu tutumuna Sovyetler Birliği ~~inin~~ ve
 bağlaşıklarının kararlılıkla karşı koymaya devam edecekleri ve yeni
 Amerikan roketlerinin Batı Avrupa'ya yerleştirilmesi durumunda gerekli
 karşı önlemleri alacakları, bu önlemlerin ~~xxx~~ Amerikan topraklarına ula-
 şabilecek düzeyde olacağı önemle vurgulanıyor ve bundan hiçkimsenin
^{kuşku}
~~şüphesi~~ olmasın, deniyor.

A7---S.Birliđi Bařbakan 1.yardımcısı ve dıřıřleri bakanı Gromiko,
 BM Genel Sekreteri Kuelyara bir mesaj gönderdik. Gromiko bu mesajın-
 da,nükleer savařın insanlıđa ve yařama karřı iřlenmiř en ağır suç
 olarak yasaklanması ve nükleer silah^{ların} onları^{taşıyan} uçakların,
 nükleer bařlıkların üretim,depolanma,yerleřtirme ve denemelerinin
 dondurulması yolundaki Sovyet önerilerinin,BM Genel Kurulunun 38.
~~te~~ dönem toplantısında gündeme alınmasını istiyor.

---BM Genel Sekreteri Kuelyar,TASS Ajansına bir demeç verdi.Kuelyar
 bu demecinde,Sovyet önerilerinin,özellikle Sovyet devlet başkanı
 Andropovun bir süre önce açıkladıđı girişimlerin yararlı ve yapıcı
 olduđunu söyledi.

N-----Stratejik Nükleer silahların sınırlandırılması ve azaltılması konusunda Cenevredeki Sovyet-Amerikan görüşmelerinin yeni dönem oturumlarına perşembe günü başlandı. Sovyet İzvestiya gazetesi, konuyla ilgili bir yazısında, "Regin tek yanlı üstünlüğe yönelik tutumunu sürdürdükçe, bu görüşmelerden olumlu bir sonuç beklenemeyeceği" görüşünün giderek kesinlik kazandığını ~~yazıyor~~ belirtiyor.

Ay-----İsrail kabinesine bağlı Askeri Komisyonun önerisi üzerine, işgal altındaki Arap topraklarına ~~daha~~ 7 ^{yeni} ~~tane~~ yerleşim merkezi ^{daha} kurulması kararlaştırıldı. Öte yandan, İsrailin Lübnanda askeri bir ~~uzak~~ hava alanı kurma hazırlıkları hızla sürüyor. İsrailin Lübnandaki işgal birlikleri, özellikle Bekaa vadisinde silahlı ^{kışkırtmalar,} provokasyonlarını ve ^{askerî} ~~kışkırtı~~ manevralarını da sürdürüyor.

N-----Şilinin başkenti Santyagoda, Hristiyan Demokrat, Sosyalist ve Komünist Partilerinin Gençlik örgütleri ortak bir gösteri düzenliyerek, faşist Pinoşet rejiminin devrilmesi ve demokrasinin kurulması için savaşım kararlılığını dile getirdiler. Polis gençlerin üzerine coplar, köpekler, gözyaşartıcı bomba ve zırhlı araçlarla saldırdı. 50 kişinin yaralandığı, birçok gencin de tutuklandığı bildiriliyor.